
 

 

 

Slezská univerzita v Opavě 

 Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné (dále jen SU OPF) 
 

Statut kolejní rady 

 

ČL. 1  Základní ustanovení 

a) Kolejní rada je samosprávný orgán studentů SU OPF ubytovaných v ubytovacích zařízeních 
sloužících k tomuto účelu SU OPF v Karviné (dále jen koleje). 

b) Kolejní rada je reprezentantem zájmů studentů, hájí jejich práva a dbá na dodržování ustanovení 
kolejní rady ze strany ubytovaných studentů. 

ČL. 2  Složení kolejní rady a volba do kolejní rady  

a) Kolejní rada je ustanovena na ubytovacím zařízení fakulty, tj. na kolejích Na Vyhlídce. 
b) Členové kolejní rady jsou voleni tou studentskou částí akademické obce SU OPF, která je v termínu 

volby kolejní rady ubytována na příslušné koleji. 
c) Volby do kolejní rady iniciuje a kontroluje studentská komora Akademického senátu SU OPF. 
d) Volby do kolejní rady organizuje a realizuje příslušná odstupující kolejní rada ve spolupráci se 

studentskou komorou Akademického senátu SU OPF. 
e) Volby do kolejní rady jsou platné při účasti alespoň 20 procent oprávněných voličů. 
f) Právo volit, být volen a navrhovat kandidáty do kolejní rady přináleží pouze studentům SU OPF 

ubytovaným na příslušné koleji. Pro potřeby voleb se zřizuje volební komise. Členy volební komise 
jmenuje studentská komora SU OPF na základě jejího usnesení. Volební komise organizuje vlastní 
průběh voleb a vyhotovuje volební protokol. Volební komise stanovuje termín, způsob a místo 
konání voleb. Členství ve volební komisi je neslučitelné s kandidaturou do kolejní rady. 

g) Kolejní rada je volena na dobu tří let a skládá se ze tří členů. 
h) Kandidáti s nejvyšším počtem platných hlasů se stávají členy kolejní rady a ostatní kandidáti jsou 

seřazeni podle počtu získaných platných hlasů do kandidátní listiny s náhradníky. V případě, že na 
třetím místě dojde k rovnosti hlasů, studentská komora Akademického senátu OPF provede volbu 
losem kandidátů se stejným počtem hlasů. 

i) V čele kolejní rady stojí předseda volený kolejní radou z řad jejich členů. Volba předsedy probíhá 
při prvním zasedání kolejní rady. Pro platnou volbu musí být přítomno minimálně 50 % členů 
kolejní rady. Pokud by byl výsledek nerozhodný, volba se opakuje. 

  



 

 

 

ČL. 3  Úloha kolejní rady 

a) Kolejní rada jedná v záležitostech týkajících se studentů ubytovaných na kolejích se 
správou ubytovacího zařízení a s vedením SU OPF. Tyto jednání jsou veřejná a jejich konání 
musí být zveřejněno minimálně týden před konáním jednání v této záležitosti na veřejné 
desce a online prostoru kolejí. 

b) Předkládat podněty může každý student SU OPF ubytovaný na kolejích. Podnět je 
potřebné podat písemnou formou jednomu ze členů kolejní rady. Kolejní rada je povinna 
se zaobírat tímto návrhem na svém nejbližším jednání, které se musí uskutečnit nejpozději 
do jednoho měsíce od podání podnětu. 

c) Kolejní rada spolurozhoduje o přidělování míst na kolejích a o sankcích, které se udělují 
ubytovaným studentům při porušení ustanovení kolejního řádu. 

d) Členové kolejní rady mají právo se zúčastnit jednaní vedení školy o stanovení výše 
kolejného. 

e) O průběhu všech jednání zhotovuje předseda kolejní rady nebo jiný pověřený člen kolejní 
rady zápis. V případě, že je součástí jednání usnesení nebo rozhodnutí, o kterém se 
rozhoduje hlasováním, předseda kolejní rady nebo jiná pověřená osoba obstará zápis 
v doslovném znění a počtem hlasů “pro, proti, zdržel se”. Usnášeníschopné jednání bude 
platné při minimálním počtu, tedy 50 % účasti členů kolejní rady. Zápis musí být podepsaný 
předsedou kolejní rady a zveřejněn na veřejné desce a online prostoru kolejí. 
 

ČL. 4  Členství v kolejní radě 

a) Členství v kolejní radě vzniká zvolením, dle čl. 2. 
b) Členství v kolejní radě zaniká ukončením nebo přerušením studia na SU OPF Karviná nebo 

zánikem nároku na místo na koleji, s výjimkou situace, kdy student do pěti měsíců od 
řádného ukončení studia pokračuje v dalším studiu na SU OPF. O zájmu pokračovat ve 
studiu informuje dotčený člen kolejní rady místopředsedu senátu do 7 dnů od ukončení 
studia a na pozici člena kolejní rady nastupuje po zápise do dalšího studia. Člen kolejní rady 
může být ze své funkce odvolán. Za podnět k odvolání se považuje odůvodněný návrh 
s podpisy minimálně třiceti procenty ubytovaných studentů SU OPF na kolejích a podaný 
studentské komoře Akademického senátu SU OPF. 

c) Na základě podnětu k  odvolání je studentskou komorou Akademického senátu SU OPF 
vyhlášeno hlasování podle čl. 2 odst. c), které rozhoduje nadpoloviční většinou 
zúčastněných voličů o odvolání nebo přetrvání člena kolejní rady ve funkci. 

d) Zanikne-li členství člena kolejní rady dle čl. 4 odst. b), jsou studentskou komorou 
Akademického senátu SU OPF osloveni nejprve náhradníci v pořadí dle umístění v řádných 
volbách a souhlasí-li se členstvím v kolejní radě, je tento akt považován za formu volby  



 

 
 
 
kandidáta na uvolněné místo. V případě, že na kandidátské listině náhradníků jsou v pořadí 
kandidáti se stejným počtem hlasů a alespoň dva z nich souhlasí s členstvím v kolejní radě, 
studentská komora Akademického senátu SU OPF vykoná volbu losem z kandidátů se 
stejným počtem hlasů, kteří s členstvím souhlasí. 

e) Doplňující volby na uvolněné místo v kolejní radě se konají v době funkčního období, 
pokud nebylo možno kolejní radu naplnit způsobem podle čl. 4 odst. e). Doplňující volby 
je potřeba vyhlásit nejpozději do 30 dnů od zániku členství v kolejní radě jednoho nebo 
více členů kolejní rady. Pro doplňující volby platí přiměřeně ustanovení o volbách dle čl. 2. 
 

Tento dokument byl schválen Akademickým senátem SU OPF dne 30. března 2022. 


